Liber crinitus fol. 31, fol. 38,b.

Nr. 270.

1304, 28. Mai, Baden.

Schirmbrief König Albrechts für Münster.

Albertus, dei gratia Romanorum Rex, semper augustus.
Vniuersis Sacri Romani Imperii filiis delibus. Gratiam suam
et omne bonum. Nouerit prefens Etas et futuri temporis
successura posteritas, quod nos de solita gratia, et confueta
benignitatis nostre clementia, honorandam Ecclesiam Beronen-
sem, sitam in Episcopatu Constantiensi, sub nostra speciali

¹⁾ fol. 38, b - laudabilis constitutionis.

protectione et defensione recipimus, tam Clerum, | quam ceteros homines suos, necnon omnes possessiones et Jura ad eandem Ecclesiam pertinen- | tia. Confirmantes eidem, ad instar clare recordationis domini Rudolfi Romanorum Regis, pre- | decessoris et genitoris nostri Karissimi, omnes bonos vsos, et bonas con- fuetudines, quibus olim tempore | diuorum Friderici, Heinrici et Friderici Secundi, ac aliorum Imperatorum et Regum Ro- manorum, | Illustrium predecessorum nostrorum, vti confueuit. Insuper etiam aduocatiam predicte Ecclesie ad manus nostras | recipimus, vt nulli de cetero, nisi nobis, teneatur de aduo- catia respondere. Decernentes, vt Bona eiusdem | Ecclesie, nulla necessitate incumbente, possint ab Imperio vlo modo alienari. Mandamus igitur, firmiter statuentes, vt nullus amodo prefatam ecclesiam in predictis omnibus, aut aliquo eorum, offendere vel molestare pre- | sumat. In cuius nostre protec- tionis et confirmationis euidens testimonium et memoriam sempiternam presens | scriptum exinde conscribi et Sigillo Regio Jussimus communiri. Datum apud Baden V^o. Kalendas Junii, | Indictione Secunda, anno domini Millefimo Trecentesimo Quarto. Regni vero nostri anno Sexto.

Das Siegel hängt beschädigt.

Copie im Liber crinitus fol. 10, 55, b. Liber Erni fol. 4, b. Druck: Herrgott, geneal. II, 587.

Nr. 271.

1304, 30. August, Münster.

Die Familie von Ruda verkauft an die Pfründer unser
lb. Frau ein Gut in Grenkon um 52 ♂ Häller.

Vniuerfis presentium inspectribus, seu auditoribus Vlri-
cus, Harthmannus et Marquardus fratres, filii quondam domini
Harthmanni de Ruda, militis, | notitiam subscriptorum. Notum
facimus vniuerfis, quod nos nomine nostro et tutorio seu cura-
torio nomine, Johannis et Harthmanni fratribus, | Katherine et
Margarete sororum nostrorum, et pro ipsis bona nostra sita in

Grenckon, redditio annuatim octo frusta, que colit | Rvdolfus dictus Smit, Waltherus de Heitersberg, et C. filius suus, et Rvdolfus de Snartwile proprietatis iure nobis pertinentia, vendidimus | et tradidimus viro discreto domino Rvdolfo, Sacerdoti prebendario altaris sancte Marie ecclesie Beronenfis, vice et nomine dicti altaris | eodem proprietatis iure perpetuo possidenda; promittentes bona fide pro nobis dictisque fratribus et sororibus nostris dicto domino Rvdolfo siveque successoribus | plenam de ipsis bonis prestatore warandiam, ubique, et quocumque de iure fuerit faciendum. Renunciantes pro nobis similiter et dictis | fratribus et sororibus nostris beneficio restitutionis in integrum, acceptio non numerate pecunie non tante, non solute, doli mali, et in factum | et generaliter omni allegationi, actioni uel acceptio iuris scripti et non scripti, facti aut consuetudinis, per que dicte venditio aut traditio | infirmari uel retractari posset in toto, uel in aliqua sui parte. Confitentes nos precium dictorum bonorum, videlicet quinquaginta duas libras | denariorum monete communis ab eodem ex integro recepisse. In horum testimonium sigilla nostra pro nobis et dictis fratribus ac sororibus nostris presentibus | apponendo. Ego quoque Anna mater dictorum filiorum iuri usufructus, qui mihi in predictis bonis competebat, ad manus dicti domini R. | vice et nomine dicti altaris cessi et presentibus me cessisse confiteor sub testimonio sigillorum filiorum meorum, ut superius sunt notatae. | Acta sunt hec presentibus testibus ad hoc vocatis. Dominis Vlrico de Landenberg, preposito, C. de Landenberg, Jacobo de Bütinkon, | Petro de Berona, Gerungo de Seconis, Dieterico dicto Sartore, canonicis dictae ecclesie Beronenfis, et aliis pluribus fide dignis (sic.) | Datum Berone anno domini M^o CCC^o IIII^o. III. Kalendas Septembris, Indictione Secunda.

An der Urkunde hängt 1. das beschädigte Ovalsiegel Ulrichs von Büttikon, welches Madonna mit dem Kinde zeigt; Inschrift: S' VLRICI . DE BERON
 2. das Rundsiegel mit dem Ruder in der Tartsche; Legende: S. MARCVARDI . DE . RVODA.

Nr. 272.

1304 und 1305, 4. November, Hasenburg.

Freiherr Walther von Hasenburg genehmigt die Vergabung Hugo's von Hasenburg an das Kloster Ebersecken.

Zeuge u. a. Jakob von Büttikon, Domherr zu Münster.

Archiv Rathhausen. Von J. E. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde III, 2, 291 irrig datiert 1305, 4. Nov. Die Ausfertigung erfolgte 1305, die Vergabung 1304.

Nr. 273.

1304, 15. Dezember.

Das Kloster Engelberg tauscht mit dem Stifte Münster Leibeigene gegen 2 Schuppossen zu Stege bei Sursee.

Vniuerfis presentium inspectoribus, seu auditoribus. R. diuina permissione Abbas — — totusque Conuentus monasterii Montif angelorum, ordinis | sancti Benedicti, Constantiensis Dyocefis, noticiam fvbscriptorum. Nouerint, quos nosse fuerit opportunum, quod nos ob inminentem necessitatem et euidentem | vtilitatem monasterii nostri predicti Elizabetam uxorem Walteri dicti Baller, et Gerdrudim fororem eius, filias quondam Arnoldi dicti | thrutman, ancillas monasterii nostri predicti, cum omnibus liberis generatis aut generandis ab ipsis, nobis videlicet et dicto monasterio nostro | minus utiles vendidimus et tradidimus honorabilibus viris .. preposito et — — Capitulo ecclie Beronenfi, predicte Dyocefis, pro duabus | Scopofis fitis in Stege prope oppidum Surse, quas dictus Waltherus emerat a .. de Winterberg, cum omnibus suis appendiciis | quas ab eis cum pleno iure receperimus proprietatis titulo perpetuo possidendas. In quorum testimonium sigilla nostra vide- licet abbatif et | Conuentus predictorum presentibus sunt appensa. Nos quoque prepositus et capitulum ecclie Beronenfi predicte dictum contractum ad | vtilitatem dicte nostre ecclie nostre (durchgestrichen) expressam factum esse prefen-

tibus confitemur, et eum perpetuo ratum habere promittimus pro nobis et | nostris successoribus vniuersis in predictorum testimonium sigilla nostra, videlicet prepositi et capituli predictorum presentibus sunt appensa | Renunciamus igitur hinc et inde tam abbas et conuentus quam prepositus et capitulum prenotati pro [nobis et monasterio ac ecclesia supra | scriptis omni actioni et exceptioni doli mali in factum, beneficio restitutionis in integrum iuri per quod deceptis ultra | dimidiam iustipretii subvenitur, et generaliter omni allegationi iuris aut facti canonici et ciuilis, scripti uel non scripti, editi | vel edendi, etiam si de eo mentionem oporteat fieri specialem, per que predicta retractari uel impediri possent in totum uel | in aliquo sui parte. Testes ad hoc vocati sunt hii: Arnoldus dictus thrutman, Pelegrinus Scultetus in Sempach, Chünradus | de Heidegg. Berchtoldus de Hertenstein, R. dictus Vogt, Walterus Basler predictus, et alii fide digni. Datum et | actum Berone anno domini M⁰CCC⁰III⁰. feria tercia post festam beate Lucie virginis, Indictione III^a.

Wohlerhalten hangen die Siegel des Conventes Engelberg und des Propstes von Münster; die Siegel des Abtes und des Capitels von Münster fehlen.

Original im Stiftsarchiv Münster.

Copie im Liber crinitus fol. 20, b.

Druck: Geschichtsfreund 51, 152—153.

Nr. 274.

1305, 15. Januar, Münster.

Vergabung des Gutes von Eichiberg in Lütwil an die Kaplanei St. Peter und Katharina durch Kaplan Diethelm von Eichiberg.

Nouerint vniuersi, quof nosse fuerit oportunum, quod ego Diethelmus de Eichiberg, prebendarius altarium sanctorum Petri ac Katherine | ecclesie Beronensis, in remedium anime mee bona mea sita in villa Lütwil, que dicuntur das güt von

Eichiberg, iure mihi | proprietatis pertinentia, reddentia annuatim quinque modios tritici et decem solidos denariorum monete communis, dedi ac tradidi | dictis altaribus eodem proprietatis iure perpetuo possidenda, ita videlicet, ut post mee depositionis diem successor meus, qui dictorum | altarium prebendarius pro tempore fuerit, de predictis redditibus canonice ipsius ecclesie tum residentibus, qui residentes | vigilia, missa, et visitationi sepulchri mei interfuerint, tria quartalia tritici in pane et tria in vino, pauperibus quoque tria | in pane ministraret et per Camerarium ipsius ecclesie dividenda in anniversario meo, die quo diuina voluntas iussa | celebrando. Item prebendarii ipsius ecclesie, qui predictis omnibus interfuerint, tria quartalia tritici in uino dictus prebendarius | ministrabit. Preterea, si dictorum altarium bonis, deo suffragante crescentibus, ad sufficientiam pro personarum sustentatione | duarum dicta altaria in duas prebendas diuidi forte contingeret, Capelle sancti Petri residua due frusta tritici, altari | uero sancte Katherine decem solidi debebunt cedere prenotati, procuratione tamen ipsorum bonorum apud prebendarium dicti altaris sancte | Katherine insolidum permanente. Ceterum ipsa duo frusta, cum solidis decem predictis, Gerdrude inclusa forori mee, si ipsa mihi | supervixerit, ab ipso debebunt prebendario pro uite sue tempore ministrari, ad quod, si negligens fuerit, per prepositum ipsius Ecclesie | compellatur. In quorum testimonium prefens instrumentum sigillis honorandorum dominorum — — prepositi et capituli dicte Beronenfis Ecclesie | optimi roborari. Nof igitur Vlricus de Landenberg, prepositus et — — capitulum dicte ecclesie, quia predicta coram nobis gesta | sunt, pro ipsorum euidentia sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum et actum Berone, anno domini M⁰CCC⁰V⁰. | craftino post festum sancti Hylarii, Indictione tercia.